
  

 МБОУ Тверецкая СОШ 

 

ПРИКАЗ 

 27  

 

 

 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ С ОДАРЕННЫМИ ДЕТЬМИ 

В 2023 – 2024 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

В целях совершенствования системы поиска и поддержки талантливых детей, а 

также создания условий всестороннего интеллектуального, творческого развития 

личности. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы с одаренными детьми заместителя 

директора по воспитательной работе Волкову Н.Н. 

2. Утвердить план работы с одаренными детьми на 2023-2024 учебные годы 

 (Приложение 1). 

3. Руководителям ШМО включить в планы МО мероприятия по работе с одаренными 

детьми 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Волкову Н.Н. 

 

Директор 

 

С приказом ознакомлена: 

   Замостьева А.В. 

 .  . 2022    Волкова Н.Н. 

«  01  »   сентября  2023 г. № 

 



Приложение 1 

к Программе «Одаренные дети» 

 

План работы с одаренными детьми 

2023– 2024 уч. год 
 

 

 Наименование 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

1.Организационная деятельность 

1. Своевременное выявление одаренных детей В течение 

года 

Учитель – предметник, 

классные руководители 

2. Формирование базы данных одаренных детей ежегодно ЗДВР, 

Учитель – предметник, 

классные руководители 

3. Предоставление данных базы для школьной базы 

одаренных детей 

По запросу  

2.Учебная деятельность 

1. Сбор предложений по расширению возможностей 

реализации умственного потенциала детей в урочной 

и внеурочной деятельности 

август ЗДВР, 

Учитель – предметник, 

классные руководители 

2. Разработка индивидуальных программ 

развития одарённых учащихся 

август Учителя-предметники, 

классные руководители 

3. Составление и обсуждение плана работы с 

одаренными детьми на 2023/2024 учебный год 

сентябрь ЗДВР, 

Учитель – предметник, 

классные руководители 

4. Психологическое тестирование, выявление 

уровня развития познавательной, мотивационной 

сфер учащихся, степени их одаренности (выявление 

умственного потенциала, стимулирование 

творческой 

активности и т.д.) 

Сентябрь - 

октябрь 

Педагог-психолог , 

классные руководители 

5. Проведение школьного тура Всероссийской 

олимпиады школьников 

Октябрь - 

декабрь 

ЗДУВР 

Учитель – предметник, 

классные руководители 

6. 1. Создание условий, обеспечивающих тесную 

взаимосвязь учебного процесса с системой 

дополнительного образования через кружки и 

секции. 

2. Проведение школьного тура Всероссийской 

олимпиады школьников 

3. Конкурсы и олимпиады младших школьников 

4.Продолжение участия в олимпиадах и 
конкурсах 

октябрь ЗДУВР, ЗДВР, 

Учитель – предметник, 

классные руководители 

7. 
1. Подготовка победителей и призеров 

школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников к участию в муниципальном туре 

2. Подготовка памятки и рекомендаций для учащихся 

по различным видам деятельности с целью 

обеспечения их психолого-педагогической поддержки 

3.Организация консультаций, дополнительных 

Ноябрь ЗДВР,ЗДУВР 

Учитель – предметник, 

классные руководители 



 занятий для мотивированных учащихся 

силами учителей-предметников 

4. Участие победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном туре. 

5. Продолжение участия в конкурсах различных 

направлений 

  

8 1. Дистанционные олимпиады по предметам 

2. Муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

школьников. 

3. Подготовка к региональному этапу Всероссийской 

олимпиады школьников 

4. Осуществление сравнительного анализа учебной 

успеваемости учащихся, обучающихся на «4» и «5», 

определение направлений коррекционной работы 

5. Продолжение участия в конкурсах различных 

направлений 

декабрь ЗДВР,ЗДУВР 

Учитель – предметник, 

классные руководители 

9. 1. Региональный этап Всероссийской олимпиады 

школьников 

2. Подготовка победителей и призеров 

муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников к участию в 

региональном этапе. 

3. Продолжение участия в конкурсах различных 

направлений. 

январь ЗДВР,ЗДУВР 

Учитель – предметник, 

классные руководители 

10. 1. Продолжение участия в олимпиадах и 

конкурсах 
2. Посещение уроков учителей-предметников 

февраль ЗДУВР,ЗДВР 

11. 1. Участие в конференциях, круглых столах, 

конкурсах 

2. Осуществление срезов объема домашних 

заданий (выборочно), использование заданий 

пролонгированного характера для мотивированных 

учащихся 

март ЗДВР,ЗДУВР 

Учитель – предметник, 

классные руководители 

12. 1. Изучение опыта работы учителей по вопросу 

организации повторения изученного материала в 

условиях дифференцированного обучения 
2. Продолжение участия в олимпиадах и конкурсах 

апрель ЗДВР, ЗДУВР 

13 1. Анализ результатов школьных, районных, 

городских и региональных олимпиад 

2. Анализ работы с одаренными учащимися, 
перспективы в работе на 2023-2024 учебный год 

май ЗДВР, ЗДУВР 

Учитель – предметник, 
классные руководители 

 


